СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУДИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Зудилово

Об утверждении отчета
«Об исполнении бюджета муниципального образования Зудиловский сельсовет Первомайского

района Алтайского края за 2024 год»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Устава муниципального образования Зудиловский
сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального
образования Зудиловский сельсовет Первомайского района Алтайского края за 2024год»

1) утвердить исполнение бюджета поселения по доходам 9463,1 тыс.рублей, в том числе
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 3838,0тыс. рублей,
субсидии бюджетам сельских поселений 825,1тыс.руб.; объем собственных доходов в сумме
4800,0тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10271,1 тыс.рублей;
3) Дефицит бюджета поселения в сумме 808,0тыс.рублей.

2. Утвердить доходы бюджета поселения за 2024 год:
1) по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно

приложению 1 к настоящему решению;
3. Утвердить расходы бюджета поселения за 2024 год:

1) по выполнению расходов по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов за 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

2) по выполнению расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджетов
Российской Федерации за 2024 год, согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельсовета, согласно
приложению 4,5 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном Уставом
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам бюджета, налоговой, экономической и социальной политики (О.Г. Кремер).

М.Р. Смолякова

ч

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета
№ {±_  от Д.сР- 0У. le J X  года

Доходы
бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской

Федерации
(тыс.руб.)

Наименование показателя Код доходов по КД План
на

2024 год

Исполне
но за

2024 год

%
испол
нения

1 2 3 4 5
Налог на доходы физических лиц ООО 1 01 02000 01 0000 110 650,0 737,5 113,5
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 41,0 33,7 82,2
Налоги на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 894,0 967,4 108,2
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2550,0 2541,1 99,7
Г осударственная пошлина 000 1 08 04000 01 0000 110 14,0 5,4 38,6
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 000 1 11 05000 00 0000 120 150,0 152,1 101,4
Доходы от компенсации затрат
государства 000 1 13 02065 10 0000130 1,0 0,0 0,0
Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности сельских поселений 000 1 14 06025 10 0000 430 88,2 88,2 100,0
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 33,0 58,6 177,6
Инициативные платежи 000 1 17 15030 10 0000 150 216,0 216,0 100,0
Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 000 2 02 16001 10 0000 150 1607,2 1607,2 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 850,0 825,1 97,1
Субвенции бюджетам сельских
поселений 000 2 02 30000 00 0000 150 447,5 447,5 100,0
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями ООО 2 02 40014 10 0000 150 1493,3 1493,3 100,0
Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений от
бюджетов муниципальных районов 000 2 02 49999 10 0000 150 275,0 275,0 100,0
Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в
бюджеты сельских поселений 000 2 04 05099 10 0000 150 15,0 15,0 100,0
Итого 9325,2 9463,1 101,5

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета
№ Л   от £8, С'Ч. года

Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации за 2024г.
 --------------------------      тыс.руб

Наименование показателя Рз Пр
План

на 2024
год

Исполне
но за

2024 год

%
испол
нения

1 2 3 4 5 б
Общегосударственные вопросы 01 00 4757,8 4720,8 99,2
Функционирование высшего должностного лица органа местного
самоуправления 01 02 830,9 830,8 100,0
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов МО 01 03 3,0 3,0 100,0
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных ор
ганов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций 01 04 1053,8 1046,8 99,3
Иные межбюджетные трансферты 01 06 0,5 0,5 100,0
Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0
Иные расходы органов местного самоуправления 01 13 2799,6 2779,7 99,3
Иные межбюджетные трансферты 01 13 60,0 60,0 100,0
Национальная оборона 02 00 447,5 447,5 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 447,5 447,5 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 289,5 289,5 100,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 289,5 289,5 100,0
Национальная экономика 04 00 1475,7 1475,7 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1475,7 1475,7 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2703,7 2671,6 98,8
Уличное освещение 05 03 1134,1 1126,9 99,4
Организация и содержание мест захоронения 05 03 55,2 55,2 100,0
Прочие мероприятия, по благоустройству городских округов и
поселений 05 03 18,5 18,5 100,0
Сбор и удаление твердых отходов 05 03 139,4 139,4 100,0
Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной
инфраструктуры, основанных на инициативах граждан 05 03 1346,5 1321,6 98,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 05 05 10,0 10,0 100,0
Культура, кинематография 08 00 312,6 312,6 100,0
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 01 312,6 312,6 100,0
Социальная политика 10 00 339,0 339,0 100,0
Доплаты к пенсии 10 01 64,0 64,0 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 275,0 275,0 100,0
Физическая культура 11 14,4 14,4 100,0
Развитие физкультуры и спорта в Первомайском районе 11 01 14,4 14,4 100,0
Итого расходов 10340,2 10271,1 99,3

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета

от 12.о * ш <  ]

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Зудиловский
сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2024год

   | 1  ̂  тыс.руб.
Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План на

2024
год

Испол
нено за

2024 год

%
испол
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Зудиловского сельсовета
Первомайского района Алтайского края 303 10340,2 10271,1 99,3
Общегосударственные вопросы 303 01 4757,8 4720,8 99,2
Функционирование высшего должностно
го лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 303 01 02 830,9 830,8 100,0
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 02 0120000000 830,9 830,8 100,0
Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 830,9 830,8 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными
учреждениями, органами управления госу
дарственными внебюджетными фондами 303 01 02 0120010120 100 830,9 830,8 100,0
Функционирование законодательных
(представительных) органов государст
венной власти и представительных
органов муниципальных образований 303 01 03 3,0 3,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 03 0120000000 3,0 3,0 100,0
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 303 01 03 0120010110 3,0 3,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 01 03 0120010110 200 3,0 3,0 100,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших исполни
тельных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций 303 01 04 1053,8 1046,8 99,3
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 04 0120000000 1053,8 1046,8 99,3
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 303 01 04 0120010110 1053,8 1046,8 99,3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 303 01 04 0120010110 100 936,5 936,5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 01 04 0120010110 200 112,5 105,6 93,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 4,7 4,7 100,0
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговы х и там ож енны х органов и орга- 303 01 06 0,5 0,5 100,0

7-

нов финансового (финансово-бюджетного)
надзора
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 303 01 06 9800000000 0,5 0,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты общего
характера 303 01 06 9850000000 0,5 0,5 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
сельских поселений и бюджетные
трансферты бюджетам сельских поселений
из бюджетов муниципальных районов, на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 303 01 06 9850060510 0,5 0,5 100,0
Межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 500 0,5 0,5 100,0
Резервные фонды 303 01 11 10,0 0,0 0,0
Резервные фонды 303 01 11 9910000000 10,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100 10,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 10,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 2859,7 2839,7 99,3
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 303 01 13 9800000000 60,0 60,0 100,0
Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850000000 60,0 60,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 60,0 60,0 100,0
Иные расходы органов государственной
власти субъектов Российской Федерации и
органов местного самоуправления 303 01 13 9990000000 2799,7 2779,7 99,3
Прочие выплаты по обязательствам
государства 303 01 13 9990014710 2799,7 2779,7 99,3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 303 01 13 9990014710 100 1755,7 1755,7 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 01 13 9990014710 200 878,0 858,0 97,7
Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 166,0 166,0 100,0
Национальная оборона 303 02 447,5 447,5 100,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 303 02 03 447,5 447,5 100,0
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 303 02 03 0140051180 447,5 447,5 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 303 02 03 0140051180 100 352,9 352,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 02 03 0140051180 200 94,6 94,6 100,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 303 03 289,5 289,5 100,0
Обеспечение мер первичной
противопожарной безопасности в границах 303 03 10 289,5 289,5 100,0

I
населенных пунктов поселений
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 303 03 10 9340060200 200 289,5 289,5 100,0
Национальная экономика 303 04 1475,7 1475,7 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 1475,7 1475,7 100,0
Иные вопросы в области национальной
экономики 303 04 09 9100000000 1475,7 1475,7 100,0
Мероприятия в сфере транспорта и
цорожного хозяйства 303 04 09 9120000000 1475,7 1475,7 100,0
Содержание, ремонт, реконструкция и строи
тельство автомобильных дорог, являющихся
муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 1475,7 1475,7 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120067270 200 1475,7 1475,7 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 2703,7 2671,6 98,8
Благоустройство 303 05 03 2693,7 2693,7 98,8
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 03 9290000000 2693,7 2693,7 98,8
Уличное освещение 303 05 03 9290018050 1134,1 1126,9 99,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 05 03 9290018050 200 1134,1 1126,9 99,4
Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070 55,2 55,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 05 03 9290018070 200 55,2 55,2 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 303 05 03 9290018080 18,5 18,5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 05 03 9290018080 200 16,5 16,5 100,0
Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 9290018080 800 2,0 2,0 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 303 05 03 9290018090 139,4 139,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 05 03 9290018090 200 139,4 139,4 100,0
Расходы на реализацию проектов развития
(создания) общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах 303 05 03 92900S0261 1346,5 1321,6 98,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 05 03 92900S0261 200 1346,5 1321,6 98,2
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 05 10,0 10,0 100,0
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 05 9290000000 10,0 10,0 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 303 05 05 9290018080 10,0 10,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 05 05 9290018080 200 10,0 10,0 100,0
Культура, кинематография 303 08 312,6 312,6 100,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 303 08 01 312,6 312,6 100,0
Иные вопросы в сфере культуры и средств
массовой информации 303 08 01 9020000000 312,6 312,6 100,0
Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 303 08 01 9020016510 312,6 312,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 08 01 9020016510 200 312,6 312,6 100,0
Социальная политика 303 10 339,0 339,0 100,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 64,0 64,0 100,0

э

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000 64,0 64,0 100,0
Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 64,0 64,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 10 01 9040016270 300 64,0 64,0 100,0
Другие вопросы в области социальной
политики 303 10 06 275,0 275,0 100,0
Резервные фонды 303 10 06 9910000000 275,0 275,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 303 10 06 9910014100 275,0 275,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 10 06 9910014100 300 275,0 275,0 100,0
Физическая культура 303 11 14,4 14,4 100,0
Физическая культура 303 11 01 14,4 14,4 100,0
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
Первомайском районе» 303 11 01 7000000000 14,4 14,4 100,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 11 01 7000060990 14,4 14,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 303 11 01 7000060990 200 14,4 14,4 100,0
Итого расходов 10340,2 10271,1 99,3

Приложение № 4
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета
№ уЧ от JL* года

/О

Источники финансирования дефицита бюджета поселения
за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов Российской Федерации
тыс.руб.

Наименование показателя Классификация источников
финансирования дефицита

бюджета

План на
2024 год

Исполне
но за 2024

год

%
исполне

ния
1 2 3 4 5

Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 1015,0 807,9 79,6

Итого источников
финансирования бюджета

000 00 00 00 00 00 0000 000 1015,0 807,9 79,6

н

Приложение № 5
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета
№ 11 от X $ года

Источники финансирования дефицита бюджета поселения за 2024 год по кодам, групп,
подгрупп, статей, видов источников финансирования, дефицитов бюджетов

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
источникам финансирования дефицита бюджета

тыс.руб.
Наименование

показателя
Код

стро
ки

Код источников
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Испол
нено

%
испол
нения

Источники
финансирования
дефицита бюджетов-
всего : 500 000 00 00 00 00 00 0000 000 1015,0 807,9 79,6
в том числе:
источники
внутреннего
финансирования
бюджетов 520 0,0 0,0 0,0
из них:
источники внешнего
финансирования
бюджетов 620 0,0 0,0 0,0
из них:
изменение остатков
средств

700 000 01 00 00 00 00 0000 000 1015,0 807,9 79,6
увеличение остатков
средств бюджета 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -9325,2 -9463,1 101,5
увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -9325,2 -9463,1 101,5
уменьшение
остатков средств
бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 10340,2 10271,1 99,3

уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 10340,2 10271,1 99,3